Universi P UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BACALAR
\ niversidad Politécnica ;
Iy JN)§]  Formando Triunfadores ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

BACALAR
=

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2021

oo T ougen | placion |
fotve [ Vamoon | ||

Activo circulante
Efectivo y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes
Activo no circulante
Inversiones financieras a largo plazo
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
alargo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y
construcciones en proceso
Bienes muebles
Activos intangibles
Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Activos diferidos

Pasivo circulante
Cuentas por pagar a corto plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y valores a corto plazo
Pasivos diferidos a corto plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia
Provisiones a corto plazo
Otros pasivos a corto plazo

Pasivo no circulante
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Deuda publica a largo plazo
Pasivos diferidos a largo plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia
Provisiones a largo plazo

496,590.02
1,003,747.24

5,327,725.67

-1,040,325.37

1,072,202.06

O O O O O O o o

1,040,325
0
0
0
0
0

1,040,325
0
0
0

1,072,202
1,072,202

O O O O O O © O O O O o o o

1,500,337
496,590
1,003,747

0
0
0
0
0

5,327,726
0
0
0
5,327,726

O O O O O O © O O O O O O o o o

Hacienda publicalpatrimonio I

Hacienda publica/patrimonio contribuido

Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
Hacienda publica/patrimonio generado

Resultados del periodo/ejercicio (Ahorro)

Resultados de ejercicios anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

0.00

-1,723.35
-714,432.18

O O O O O o ©O O o o

0

0

0

0
716,156
1,723
714,432
0

0
0



Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la hacienda publica/patrimonio 0 0
Resultado por posicion monetaria 0 0
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Total origenes y aplicaciones _ 2,112, 52 7,544, 21

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".
0.00

Mtra. Dhigyl

eth Uc May Dr. Luis Carlos Saper Botello
Secretaria Administrativa r



