

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE BACALAR ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto		Origen	Aplicación
Activo	Variación		
Activo circulante		0	1,500,337
Efectivo y equivalentes	496,590.02	0	496,590
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	1,003,747.24	0	1,003,747
Derechos a recibir bienes o servicios		0	0
Inventarios		0	0
Almacenes		0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes		0	0
Otros activos circulantes		0	0
Activo no circulante		1,040,325	5,327,726
Inversiones financieras a largo plazo		0	0
Derechos a recibir efectivo o equivalentes		0	0
a largo plazo		0	0
Bienes inmuebles, infraestructura y	5,327,725.67	0	5,327,726
construcciones en proceso		0	0
Bienes muebles	-1,040,325.37	1,040,325	0
Activos intangibles		0	0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes		0	0
Activos diferidos		0	0
Pasivo			
Pasivo circulante		1,072,202	0
Cuentas por pagar a corto plazo	1,072,202.06	1,072,202	0
Documentos por pagar a corto plazo		0	0
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo		0	0
Títulos y valores a corto plazo		0	0
Pasivos diferidos a corto plazo		0	0
Fondos y bienes de terceros en garantía		0	0
Provisiones a corto plazo		0	0
Otros pasivos a corto plazo		0	0
Pasivo no circulante		0	0
Cuentas por pagar a largo plazo		0	0
Documentos por pagar a largo plazo		0	0
Deuda pública a largo plazo		0	0
Pasivos diferidos a largo plazo		0	0
Fondos y bienes de terceros en garantía		0	0
Provisiones a largo plazo		0	0
Hacienda pública/patrimonio			
Hacienda pública/patrimonio contribuido		0	0
Aportaciones		0	0
Donaciones de capital	0.00	0	0
Actualización de la hacienda pública/patrimonio		0	0
Hacienda pública/patrimonio generado		0	716,156
Resultados del período/ejercicio (Ahorro)	-1,723.35	0	1,723
Resultados de ejercicios anteriores	-714,432.18	0	714,432
Revalúos		0	0
Reservas		0	0
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores		0	0

Exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda pública/patrimonio	0	0
Resultado por posición monetaria	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
Total orígenes y aplicaciones	2,112,527	7,544,218

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

0.00

Mtra. Delgy Elizabeth Uc May Secretaria Administrativa

Dr. Luis Carlos Santander Botello

Rector